Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| solisayou B.v.

Gegevens onderneming

1

01-09-2023
F.05/23/271
NL:TZ:0000296094:F001
01-08-2023

mr. S. Boot
mr C. van de Kraats

01-09-2023
1

I De besloten vennootschap Solis4you B.V., Kayersdijk 171 unit 85.43, 7332 AS 01-09-2023

te Apeldoorn. De vennootschap is op 17 juni 2021 opgericht.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: Niet-gespecialiseerde groothandelin n
consumentenartikelen. Het verkopen van producten en middelen ter

1

iet- 01-09-2023
1

verduurzaming van woningen en bedrijfspanden alsmede de verkoop en

advisering aan zakelijke ondernemingen met betrekking tot het inzetten van
duurzame middelen ten behoeve van het behalen van rendementsvoordelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 168.906,00

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt enkel over een balans 2021. De curator is nog in
afwachting van de overige opgevraagde (financiéle) gegevens.

01-09-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a1ebf5fd-7030-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d5ee334-6eee-ed11-a878-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
1-8-2023
t/m

1-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 12 min

totaal 23 uur 12 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten zagen in de
eerste verslagperiode, nadat duidelijk werd dat gefailleerde afzag van het
instellen van verzet, toe op de volgende onderwerpen:

De werkzaamheden zagen in het kort toe op de volgende onderwerpen:
CREDITEUREN: informeren over het faillissement, opvragen vorderingen en
bespreking achtergrond van de vorderingen;

BESTUURDER: overleg i.v.m. faillissement, oorzaken en administratie;
ADMINISTRATIE: opvraag administratie bij gefailleerde;

BANK: opvraag mutatieoverzichten gefailleerde;

PROCEDURE: overleg, beoordelen en correspondentie aangaande de twee
ten tijde van het faillissement lopende gerechtelijke procedures.

De curatoris nog in afwachten van het overgrote deel van de administratie,
die momenteel door de boekhouder van gefailleerde wordt verzameld. Aan
de curatoris de toezegging gedaan dat de gevraagde informatie op korte
termijn wordt toegezonden.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door hem en zijn
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter

niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat

bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet

beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag
moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse

partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

01-09-2023

1

01-09-2023
1

01-09-2023
1

01-09-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De statutair bestuurder en enig aandeelhouder van Solis4you B.V. is Solis
Groep Holding B.V. De statutair bestuurder en enig aandeelhouder van Solis
Groep Holding B.V. is de heer M.P. Jansen.

1.2 Lopende procedures

De curator is bekend met een tweetal lopende gerechtelijke procedures ten
tijde van het faillissement. De curator heeft deze procedures nog in
onderzoek en verwacht in de tweede verslagperiode een standpunt in te
nemen aangaande de twee gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Op de eerste dag van het faillissement was het de curator duidelijk dat
Solis4you B.V. haar onderneming al sinds september 2022 had gestaakt. Ten
tijde van het failissement waren er geen lopende verzekeringen (meer).

1.4 Huur

I Ten tijde van het faillissement was er geen lopende huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de opgave van de (indirect) bestuurder van Solis4you B.V. dragen de
volgende omstandigheden bij aan de oorzaak van het faillissement.

Solis4you B.V. is in discussie geraakt met een opdrachtgever tevens
opdrachtnemer (hierna: opdrachtgever), naar aanleiding waarvan Solis4you
B.V. een gerechtelijke procedure aanhangig heeft gemaakt. Daarbij heeft de
opdrachtgever een eis in reconventie ingesteld. Door het uitblijven van de
betalingen van de opdrachtgever, heeft Solis4you B.V. financiéle uitdagingen
gekregen. Daarbij ontstond vervolgens nog een discussie met een
pensioenfonds, doordat in het Handelsregister een verkeerd SBI-nummer
genoteerd zou zijn bij Solis4you B.V. Solis4you B.V. betwist dat zij niet
gehouden is zich aan te sluiten aan het betreffende pensioenfonds en dat zij
premies dient af te dragen.

Door door de financiéle uitdagingen in Solis4you B.V. zijn schuldeisers niet
voldaan, waarna het faillissement door twee schuldeisers van Solis4you B.V.
is aangevraagd.

01-09-2023
1

01-09-2023
1

01-09-2023
1

01-09-2023
1

01-09-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

01-09-2023
Toelichting
1
De (indirect) bestuurder van Solis4you B.V. heeft, naar aanleiding van de
ontstane discussies in Solis4you B.V. en de financiéle uitdagingen, in
september 2022 de activiteiten van Solis4you B.V. ondergebracht in een
andere vennootschap. Daarbij zijn ook alle arbeidsovereenkomsten
overgegaan op de andere vennootschap. De curator heeft dit nog in
onderzoek.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Solis4you B.V. bezat geen onroerende
zaken.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Solis4you B.V. had geen bedrijffsmiddelen in
eigendom
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Solis4you B.V. bezat geen bodemzaken. 01-09-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Solis4you B.V. bezat geen voorraden

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator doet onderzoek naar de debiteuren. 01-09-2023

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator is niet bekend met een vordering van de bank waar Solis4you B.V.

een bankrekeningnummer aanhoudt.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

I Solis4you B.V. had geen zekerheden verleend.

5.4 Separatistenpositie

I Er is geen sprake van een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Eris geen sprake van en geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

I Eris geen sprake van en eris geen beroep gedaan op retentierecht.

5.7 Reclamerechten

I Eris geen geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator zal de mutatieoverzichten van Solis4you B.V. bestuderen en
beoordelen.

01-09-2023
1

01-09-2023
1

01-09-2023
1

01-09-2023

1

01-09-2023

1

01-09-2023

1

01-09-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van Solis4you B.V. is sinds september 2022 gestaakt (c.q. 01-09-2023
overgenomen door een andere vennootschap). Eris geen sprake van 1
voortzetting / doorstart van de onderneming van Solis4you B.V.

6.2 Financiéle verslaglegging

Omdat de exploitatie niet is voortgezet, hoeft geen financiéle verslaglegging 01-09-2023
hierover te worden verstrekt. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachten van (een groot deel van) de administratie van 01-09-2023
Solis4you B.V. De curator kan nog geen uitspraken doen over het al dan niet 1
voldoen aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft die van 2021. 01-09-2023

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Uit de overlegde administratie blijkt niet van een goedkeuringsverklaring van

de accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curatoris nog in afwachting van (een groot deel van) de administratie van
Solis4you B.V. De curator kan nog geen uitspraken doen over het al dan niet

voldoen aan de stortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De (indirect) bestuurder van Solis4you B.V. heeft, naar aanleiding van de
ontstane discussies in Solis4you B.V. en de financiéle uitdagingen, in
september 2022 de activiteiten van Solis4you B.V. ondergebracht in een
andere (gelieerde) vennootschap. Daarbij zijn alle contracten overgezet,
waaronder lease- en huurovereenkomsten en de cont(r)acten met de
klanten. Ook de werknemers zijn allemaal overgegaan.

De curator kan nog geen uitspraken doen over het al dan niet rechtmatig
en/of paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curatoris nog in afwachting op een groot deel van de administratie en zal

(daarna) onderzoek doen naar de achtergrond van de overdracht van de
onderneming van Solis4you B.V. in september 2022 naar een (gelieerde)
vennootschap.

01-09-2023

1

01-09-2023
1

01-09-2023

1

01-09-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 94.045 6 01-09-2023
4.049,61
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.500.00 01-09-2023
1.500,
1
Toelichting
Betreft de aanvragers van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
o 01-09-2023
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€113.820,52 01-09-2023
.820, 1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is bekend met een tweetal lopende gerechtelijke procedures ten 01-09-2023
tijde van het failissement tegen: 1

e Zon Advies Nederland B.V.; en
e Pensioenfonds Metaal en Techniek (PMT).

9.2 Aard procedures

01-09-2023
1

e Zon Advies Nederland B.V.: de verschuldigdheid van facturen en door
Zon Advies Nederland B.V. verrichte handelingen in het kader van een
beoogde samenwerking tussen partijen;

e Stichting Pensioenfonds Metaal en Techniek (PMT), Stichting Wij
Techniek, Stichting Sociaal Fonds Metaal en Techniek en Stichting
Private Aanvulling WW en WGA Metaal en Techniek (hierna PMT): al dan
niet verplichte aansluiting en afdracht.

9.3 Stand procedures

01-09-2023

1

e Zon Advies Nederland B.V.: deze procedure staat voor 6 september a.s.
voor vonnis op de rol. De curator is nog geen termijn gesteld de
procedure in conventie over te nemen;

e PMT: deze procedure is op 30 augustus jl. ambtshalve geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

01-09-2023
1

e Zon Advies Nederland B.V.: de curator heeft overleg gehad met de
advocaat van Solis4you B.V. over de huidige stand van zaken van de
procedure en de haalbaarheid van de procedure. Naar aanleiding
daarvan is er contact geweest met de advocaat van Zon Advies
Nederland B.V. over een mogelijke wijze van afronding van het geschil
en de de procedure. De curator is nog in afwachting van een reactie
naar aanleiding van dat overleg.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de volgende onderwerpen 01-09-2023
behandelen: 1

e het verdere opvragen van (nadere) administratie en bestudering
hiervan teneinde onderzoek te doen naar de oorzaken van het
faillissement en eventuele onrechtmatigheden en om te zien of de
administratie op een deugdelijke manier is gevoerd. Daarbij zal de
curator onderzoek doen naar de overgang van de onderneming naar
een gelieerde vennootschap in september 2022. De curator
verwacht dat dat onderzoek de tweede en derde verslagperiode zijn
beslag zal krijgen;

e hetinventariseren en aanschrijven van de debiteuren die blijken uit de
administratie en voor zover deze nog niet bekend zijn. De curator
verwacht dat dit de tweede verslagperiode afgerond zal zijn;

e een onderzoek doen naar de bankadministratie en mutatieoverzichten
van Solis4you B.V. De curator verwacht dat dit de tweede
verslagperiode afgerond zal zijn;

e in de procedure met Zon Advies Nederland B.V. beoordelen en
beproeven of er andere mogelijkheden zijn het geschil en de procedure
te (laten) beéindigen, alsmede (nader) onderzoeken over het
overnemen van de procedure nadat de curator daarvoor een termijn is
gesteld. De curator verwacht dat dit de tweede verslagperiode zijn
beslag zal krijgen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nu nog geen uitspraak doen over de termijn van afwikkeling 01-09-2023
van dit faillissement. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 1-12-2023 01-09-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


